
Objednatel: 

Sídlem: 

IČ/ DIČ: 

Zastoupené: 

Kontaktní osoba: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu : 

(dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel: 

Sídlem: 

IC/DIČ : 

Zastoupené: 

Kontaktní osoba: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen "zhotovitel") 

vzájemně uzavírají tuto 

Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích 

Branišovská 1760, 37005 české Budějovice 

60076658/CZ60076658 

prof. RNDr. Františkem Váchou, Ph.O., děkanem 

 

 

 

ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o. 

Masná 131 , 38101 český Krumlov 

42396182 I CZ42396182 

Ing. Miroslavem Reitingerem, jednatelem společnosti 

  

  

 

SMLOUVU O DÍLO A SPOLUPRÁCI 

dle§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník 

Článek 1 

ÚČEL SMLOUVY A PŘEDMĚT DÍLA 

1.1 Jihočeská univerzita je vedoucím partnerem projektu financovaného v rámci 
programu spolupráce Cíl EÚS česká republika - Bavorsko 2014-2020 s názvem 
„Photostruk - Analýza historických FOTOgrafií pro virtuální rekonSTRUKci 
kulturního dědictví v česko-bavorském příhraničí" č. 63, s cílem prezentovat 
zaniklé lokality Šumavy díky virtuálním rekonstrukcím z historických fotografií. 

1 



Projekt reaguje na potřebu posilovat společnou identitu, která je tvořena 
historickou provázaností obyvatelstva. Snaží se udržitelným způsobem zachovat 
a zhodnotit společné dědictví. Dostupnými i inovovanými nástroji pomůže zvýšit 
atraktivitu dotačního území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného 
kulturního a přírodního dědictví. 

1.2 Museum Fotoateliér Seidel ·ve vlastnictví zhotovitele představuje kulturní projekt 
mimořádného významu. S původním objektem se dochovalo původní vybavení, 
ale i cca 140 000 skleněných desek a celuloidové pásky s negativy. Součástí 
dědictví jsou i alba fotografií a pohlednic, dokumentující dílo Josefa a Františka 
Seidlových především z oblasti krajinářské tvorby. To vše tvoří jedinečný soubor 
dobových snímků . Zajímavá je dochovaná ateliérová tvorba. Tento „archiv" z 
konce 19. a poloviny 20. století je opatřen podrobnou dokumentací, např. i jmény 
a adresami portrétovaných osob, účty, seznamy apod. Josef Seidel a jeho syn 
František ve svých dílech mj. zmapovali i dnes již zaniklou část česko-německo
rakouského pohraničí - památky, vesnice a sídla, která již mnohdy neexistují. 

1.3 Pro potřeby uvedeného projektu zhotovitel zpracuje a poskytne objednateli k užití 
soubor dat a metadat přiměřeně dosaženému stavu zpracování sbírek podle 
následující specifikace v rozsahu asi 2 000 jednotek. Objednatel dílo užije 
zejména k následujícím účelům : k vytvoření mapové aplikace, zveřejnění na 
webových stránkách projektu, k tvorbě 20 a 30 rekonstrukcí a vizualizací, k 
tvorbě odborných a popularizačních publikací v tištěné a elektronické formě, a to 
pouze v rámci projektu jmenovaného shora v odstavci 1.1. 

1.4 Objednatel se zavazuje za provedení díla k zaplacení ceny podle čl. 4 smlouvy. 

1.5 Soubor dat nebude objednatelem v budoucnu použit pro jiný účel, než pro 
uvedený projekt. 

Článek 2 

PROVÁDĚNÍ DÍLA 

2.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při zpracování díla s vynaložením odborné 
péče a způsobem stanoveným touto smlouvou, s přihlédnutím k pokynům 
objednatele a účelu této smlouvy. 

2.2 Smluvní strany si poskytnou vzájemnou součinnost. Pro zhotovení díla, zejména 
se zavazují spolupracovat při zpracování a transformaci dat tak, aby bylo možné 
co nejlépe zajistit jejich kompatibilitu a implementaci, a dále k vzájemné podpoře 
při řešení metodologických nebo technických problémů. 

2.3 Obě strany zřídí na internetu autentizované autorizované rozhraní pro druhou 
stranu a zajistí stálý on-line přístup ke svým informačním a mapovým službám, 
skupinám dat a metadat (rozhraní GIS/MIS), potřebný k plnění účelu smlouvy. 

2 



2.4 Obě strany se zavazují při zveřejňování informací ze zdrojů druhé smluvní strany 
uvádět tuto jako zdroj informací a pro tento účel také souhlasí s užitím svého 
logotypu nebo umístěním odkazu na webové stránky druhou stranou. 

2.5 Zhotovitel poskytne objednateli digitalizované obrazové podklady v základním 
rozlišení cca 1280 x 780 pxl, vybrané obrazové podklady v rozlišení cca 3 464 x 2 
309 pxl. Objednatel tyto materiály zpřístupní autorizovaným a autentizovaným 
uživatelům systému. Pro volné šíření na internetu budou soubory zmenšeny na 
velikost cca 800 x 600 pxl a opatřeny ochrannými prvky. Pokud bude znám autor, 
jsou smluvní strany v souladu s autorským zákonem povinny připojit jméno autora 
případně název sbírky či majitele. 

Článek 3 

PŘEVZETÍ DÍLA 

3.1 Zhotovitel dílo objednateli předá v elektronické podobě a Objednatel jej 
převezme nejpozději do 31. 12. 2018. Dohodou stran je možné sjednat předání 
po etapách nebo jiným dílčím plněním. Výčet a specifikace jednotlivých částí 
díla bude výsledně uvedena v příloze smlouvy formou předávacího protokolu. 

3.2 Okamžikem převzetí je objednatel oprávněn k užití díla za podmínek v této 
smlouvě uvedených. 

Článek 4 

CENA DÍLA 

4.1 Cena díla je stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem v celkové 
výši 190 000,- Kč (slovy jedno sto devadesát tisíc korun českých) s DPH. 
Tato cena je úplná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s 
provedením díla. 

4.2 Cena díla je splatná po předání díla dle 3. článku smlouvy se splatností do 14 
kalendářních dnů. Datem úhrady se rozumí den odepsáni fakturované částky z 
účtu objednatele. 

Článek 5 

UŽITÍ DÍLA A OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

5.1 Smluvní strany budou při zpracování a užití dat postupovat způsobem 
zajišťujícím ochranu osobních údajů a autorských práv včetně práv třetích osob 
podle obecné platných zákonných předpisů české republiky a Evropské unie a 
zdrží se jednání, které by s uvedeným bylo v rozporu . 

5.2 Objednatel je oprávněn dílo užívat v souladu s účelem a předmětem této 
smlouvy. Získání práva na užívání (licenci) díla k účelu vyplývajícímu ze smlouvy 
je bezúplatné a je zahrnuto ve smluvní ceně předmětu díla. Licence se sjednává 

3 



jako nevýhradní. Objednatel není oprávněn licenci k užití díla poskytnout třetí 
osobě . 

5.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o právech duševního vlastnictví 
třetích osob a poskytnout mu veškeré dostupné informace a podklady pro užití 
díla třetích osob bez právních vad. 

Článek 6 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

6.2 . Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky 
uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

6.3. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem, zák. č. 89/2012 Sb , ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. 

6.4 Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědi musí 
předcházet písemné zdůvodněné upozornění ze strany vypovídající o úmyslu 
smlouvu vypovědět a pokus o jednání či smírné řešení. Výpověď musí být 
učiněna písemně. Výpovědn í doba čin í tři měsíce ode dne prokazatelného 
doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost 
originálu; každá strana obdrží dva stejnopisy. 

6.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich 
skutečné , svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, že si ji řádně přečetly , porozuměly 
jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojuj í vlastnoručn í 
podpisy. 

českých Budějovicích J. f. ť0 




